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                                                                        2024 m. kovo 28 d.

          sprendimu Nr. T1-91

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

2023 metų veiklos ataskaita

2024 m. kovo 15 d. Nr. IV-3

Plungė

Su veiklos ataskaita galima susipažinti

Plungės rajono savivaldybės interneto puslapyje

adresu www.plunge.lt

http://www.plunge.lt


Savivaldybės kontrolieriaus žodis

Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba), atlikdama išorės

auditus ir teikdama nepriklausomą nuomonę, siekia maksimalios naudos visuomenei ir pagalbos

Savivaldybei valdant ir naudojant Savivaldybės ir patikėjimo teise valdomą valstybės turtą, vykdant

Savivaldybės biudžetą ir naudojant kitus piniginius išteklius.

Planuodami ir vykdydami auditus, savo veiklą grindžiame nepriklausomumo, atsakingumo,

viešumo, objektyvumo ir profesionalumo principais. Atsižvelgdami į besikeičiančius teisės aktus,

audito standartų reikalavimus, audituojamųjų subjektų veiklos sritis, nuolat ieškome būdų tobulėti.

Atlikdami auditus siekiame aukštos kokybės ir rezultato.

Kaip ir kiekvienais metais didžiąją darbo laiko dalį skiriame Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatyme numatytam Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio finansiniam auditui,

kurio metu privalėjome apimti visų Savivaldybės subjektų biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų

duomenis, įvertinti lėšų ir turto naudojimo atitikimą teisės aktams.

2023 metais, Savivaldybės tarybos siūlymu, atlikome Savivaldybės įmonės, tiekiančios

šilumos energiją vartotojams, veiklos auditą, nustatėme problemas ir teikėme rekomendacijas.

Mes nesiekiame audito metu konstatuoti pažeidimus, neatitikimus, o stengiamės analizuoti

problemų priežastis, vertiname, kokios bus pasekmės ir audito ataskaitose apibendrinome ir teikėme

rekomendacijas veiklos tobulinimui.

Didelį dėmesį skiriame rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenai, kiekvieną pusmetį

informaciją teikėme Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui. Aktyviai bendradarbiavome su

audituojamaisiais subjektais rekomendacijų formulavimo ir jų įgyvendinimo metu, nes mūsų tikslas

bendras, kad būtų laiku priimti sprendimai, kuriant pamatuotą poveikį audituotoje srityje.

Visos atliktų audito ataskaitos ir išvados pateiktos Savivaldybės merui, Savivaldybės

administracijai, Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui ir, kad su jomis galėtų susipažinti

Savivaldybės visuomenė, visos ataskaitos patalpintos Plungės rajono savivaldybės interneto svetainės

puslapyje www.plunge.lt. 

Teikdama 2023 metų veiklos rezultatus, noriu padėkoti Tarnybos darbuotojoms už atsakingą

darbą, audituotų įstaigų vadovams ir darbuotojams už supratimą ir norą tobulinti ir gerinti savo veiklą,

Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto nariams, kurių veikla bei pastebėjimai prisidėjo prie atliktų

auditų veiksmingumo ir teiktų rekomendacijų įgyvendinimo.

                                                                                                                               Danutė Jarašiūnienė

http://www.plunge.lt


1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07, Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais).
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26, Nr. X-1212, 6 str.

Pagrindiniai 2023 metų veiklos rezultatai

Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (toliau – Tarnyba) 2023 metų veiklos

ataskaita parengta ir Savivaldybės tarybai teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymu1, Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu2.

Tarnyba, įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas

funkcijas ir suteiktus įgaliojimus, atlieka finansinius, atitikties ir veiklos auditus Savivaldybės

administracijoje, Savivaldybės administravimo subjektuose ir Savivaldybės valdomose įmonėse. 

Tarnyba vykdo Plungės rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano

programą – Savivaldybės veiklos valdymo programa (kodas 007) ir per 2023 metus vykdė veiklą

pagal Veiklos planą, suderintą su Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu. Papildomai, pagal

Savivaldybės tarybos siūlymą, atliko uždarosios akcinės bendrovės „Plungės šilumos tinklai“ veiklos

auditą. Atlikus auditus, audituojamam subjektui teiktos rekomendacijos, padedančios tobulinti veiklą

(sutaupyti lėšų, sumažinti išlaidas, gerinti veiklos kokybę, stiprinti valdymo, administracinius ir

organizacinius procesus).

2023 metais pradėjome išankstinį tyrimą Plungės rajono savivaldybės socialiai saugios ir

sveikos aplinkos kūrimo programos priemonių įgyvendinimo reglamentavimą Plungės rajono

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje.

Išankstinio tyrimo metu, siekdami nustatyti reikšmingas audituojamos veiklos problemas ir

galimą audito poveikį, nagrinėjome teisės aktus ir kitus dokumentus, Savivaldybės interneto

svetainėje skelbiamą informaciją, Socialinės paramos skyriaus nuostatus, darbuotojų pareigybių

aprašymus, veiklos planavimo ir atsiskaitymo už veiklos rezultatus dokumentus, pranešimus vietinėje

spaudoje.

Atlikome 2023 metų metinių ataskaitų audito planavimo darbus ir vykdėme audito

procedūras: 

1. Teisės aktų, turinčių įtaką Konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų

sudarymui ir pateikimui (Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų, kitų institucijų

poįstatyminių teisės aktų, Savivaldybės tarybos sprendimų, Savivaldybės administracijos

direktoriaus ir įstaigų įsakymų) vertinimą.

2. Atlikome:

- visų biudžetinių įstaigų 2023 metų biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos duomenų

įvertinimą,

- Savivaldybės tarybos sprendimuose numatytų pakeitimų pajamų srityje, procedūras,

nustatėme, kad pakeitimai padaryti teisingai ir atitinka apskaitoje užregistruotą informaciją;

- įvertinome įgimtą riziką. Nusistatėme rizikingas audito sritis, reikšmingus išlaidų

straipsnius;

- atsižvelgę į nustatytus rizikos veiksnius, reikšmingas apskaitos sritis, straipsnius atsirinkome

audituojamus subjektus.

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio už 2022 metus

finansinis auditas ir išvados teikimas



3 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26, Nr. X-1212, 16 str., 3 dalis.

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu3 Vietos savivaldos įstatymu,

kiekvienais metais Savivaldybės tarybai teikiama išvada dėl konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio,

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo. Išvadai parengti reikalingiems įrodymams surinkti

atliekamas Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinis auditas.

Audito procedūros suplanuotos ir atliktos 34 subjektuose, vertinant jų apskaitos ir ataskaitų

duomenis.

Tarnyba Strateginiame veiklos plane numatė ir atliko Plungės rajono savivaldybės 2022 metų

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, kurį sudaro finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkiniai, ir Savivaldybės lėšų bei turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo

pasirinktose srityse auditą.

Audito metu audituotas įstaigas ir centralizuotai apskaitą tvarkančią įstaigą informavome

raštais, kuriuose teikėme rekomendacijas nustatytiems trūkumams, klaidoms ir neatitikimams

ištaisyti dėl darbo užmokesčio, dėl biudžetinių įstaigų direktoriams neteisingai apskaičiuotų atostogų

kaupinių ir neteisingai užregistruotų įstaigų apskaitoje ir finansinėje atskaitomybėje, dėl

Savivaldybės administracijai Kelių priežiūros ir plėtros programos mažo skirtų lėšų įsisavinimo, dėl

nustatytų reikšmingų dalykų, susijusių su nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytais objektais, kurie

faktiškai eksploatuojami ir naudojami, o sprendimai dėl jų perdavimo turto valdytojams ar perkėlimo

į turto sąskaitas nepriimti. Tris metus iš eilės inventorizacijos aprašuose atsakingo asmens nurodoma,

kad planuojama iškelti iš nebaigtos statybos kitų metų pirmą–trečią ketvirtį, tačiau ir 2022 m. objektai

ar jų remonto išlaidos dar nebuvo iškelti į kitas sąskaitas ar perduoti turto naudotojams, nors

Savivaldybės administracijoje nusistatytos kontrolės procedūros, kad užtikrinti Savivaldybės

materialiojo ir nematerialiojo turto valdymą, naudojimą dėl baigtų statyti objektų perdavimo iš

nebaigtos statybos, tačiau jos neveikia.

Audito apimtis

107 125,13 tūkst. eurų Savivaldybės konsoliduotasis ilgalaikis materialusis turtas,

Iš jo 23 298,58  – nebaigta statyba

39 subjektų 

duomenys 

konsoliduoti 

KFAR

56 125,3 tūkst. Eur gauta biudžeto pajamų

56 756,4 tūkst. Eur biudžeto išlaidų

7490,8 tūkst. Eur prisiimtų

skolinių įsipareigojimų

34 subjektų 

duomenys 

konsoliduoti

BVAR



4 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių

įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“ (redakcija su pakeitimais, LRV 2021-02-10 nut. Nr. 88).

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija,

remdamasi biudžeto apskaitos duomenimis – į Savivaldybės biudžetą gautomis pajamomis ir

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų panaudotų asignavimų bei asignavimų valdytojų

pateiktomis biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais. 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija.

Konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenų teisingumas priklauso nuo Savivaldybės viešojo

sektoriaus subjektų grupės finansinių ataskaitų duomenų teisingumo ir šių duomenų teisingo

pateikimo į VSAKIS.

Audito rezultatai:

Audito metu atlikome pagrindines audito procedūras 34-uose Savivaldybės subjektuose.

Vertinome 2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius, mokėtinų ir gautinų sumų ataskaitas ir į

Savivaldybės biudžetą gautų pajamų apskaitos duomenis pagal Savivaldybės iždo rengtas ataskaitas.

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje reikšmingų klaidų, kurios galėtų sąlygoti

audito nuomonę, nenustatėme ir teikėme besąlyginę nuomonę.

Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinyje reikšmingų klaidų, kurios galėtų sąlygoti audito

nuomonę, nenustatėme, tačiau atlikdami audito procedūras Savivaldybės administracijoje, kaip

didžiausios Savivaldybės turto valdytojos valdančios, naudojančios ir apskaitančios 62,5 procentus

Savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo turto, nustatėme reikšmingų dalykų, susijusių su:

nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytais objektais, vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita,

kadastriniais matavimais (atlikta tik 85 proc.) ir registravimu, yra kelių, įvertintų 5 eurų verte,

neatsižvelgiant į jų ilgį, plotį, dangos tipą.

Veiklos auditas

Veiklos audito metu analizavome priežastis, kurios turėjo lemiamos reikšmės UAB „Plungės

šilumos tinklai“ (toliau – Šilumos tinklai) 2021 metų neigiamam veiklos rezultatui.

Vertinome, ar planuojant ir vykdant investicijas, laikytasi Šilumos ūkio įstatymo, Valstybinės

energetikos reguliavimo tarybos patvirtintos metodikos ir Savivaldybės patvirtintos Investicijų

planavimo tvarkos.

Vertinome, ar Savivaldybės lūkesčių rašte nurodyti tikslai ir tikslų įvertinimui matavimo

rodikliai, ar parengtas Šilumos tinklų strateginis veiklos planas, ar sudarytos darbų rangos sutartys

įvykdytos laiku.

Atlikę veiklos auditą, nustatėme, kad Savivaldybės lūkesčių rašte nenurodyti tikslų

įvertinimui matavimo rodikliai, kaip reglamentuota Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių

įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo

užtikrinimo tvarkos apraše4.

Strategija parengta ne penkių, o trijų metų laikotarpiui, nėra parengto finansinio plano,

rodančio, kaip įgyvendinus veiklos strategiją, kis Šilumos tinklų finansinė padėtis per planuojamą

laikotarpį.



5 Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimas Nr. T1-263 (keistas 2022 m. gruodžio 22 d.

sprendimu Nr. T1-271).

Išvados, tikrinimai

Išlaidos, susijusios su Savivaldybės tarybos nario veiklos apmokėjimu

Visoje šalyje, nuskambėjus garsiam čekiukų skandalui, mes atlikome 2022 metų Savivaldybės

tarybos nariams skirtų išmokų, susijusių su Savivaldybės tarybos nario veikla, vertinimą ir nustatėme,

kad kiekvienam Savivaldybės tarybos nariui 2022 metais išmokų dydis neviršijo Savivaldybės

tarybos veiklos reglamente nustatytos vienam tarybos nariui 43,44 euro per mėnesį sumos.

Asmenų prašymų nagrinėjimas

Viena iš Vietos savivaldos įstatyme numatytų Tarnybos funkcijų – nagrinėti iš gyventojų

gaunamus prašymus, pranešimus, skundus ir pareiškimus dėl savivaldybės lėšų ir turto, patikėjimo

teise valdomo valstybės turto naudojimo, valdymo ir disponavimo juo.

Tarnyba pagal gautą Savivaldybės gyventojo A. S. skundą ir jame nurodytą informaciją, atliko

neplaninį ribotos apimties tikrinimą Savivaldybės administracijoje, kad įvertinti, ar Savivaldybės

administracija, skelbdama kvietimą, priimdama asmenų prašymus su pateisinamaisiais dokumentais,

registruodama prašymus ir įtraukdama į prašymų eilę, atlikdama prašymų vertinimą ir teikdama

siūlymus (skirti ar neskirti dalinę kompensaciją) visais atvejais vadovavosi Savivaldybės tarybos

patvirtintu5 Individualių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įrengimo dalinio kompensavimo

tvarkos aprašu.

Atlikus tikrinimą, nustatyta, kad Savivaldybės administracija, priimdama sprendimą neskirti

dalinės kompensacijos, nepažeidė Savivaldybės tarybos patvirtinto Individualių nuotekų valymo

įrenginių įsigijimo ir įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašo.

Rekomendacijų įgyvendinimas

Kiekvieno audito metu audituojamą subjektą informuojame apie audito metu nustatytus

vidaus kontrolės trūkumus, apskaitos klaidas, sprendimų dėl lėšų bei turto valdymo neatitikimus

teisės aktų reikalavimams. Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito metu kiekvienai

audituotai įstaigai nustatytus dalykus pateikdavome žodžiu, o raštuose – atskiras rekomendacijas

audituotoms įstaigoms ir Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro Biudžetinių įstaigų

centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriui. Teikiant informaciją apie rekomendacijų įgyvendinimą,

įstaigų prašome pateikti ir pagrindžiančius dokumentus, kad galėtume įsitikinti, kad į pateiktas

rekomendacijas atsižvelgta tinkamai ir numatytos priemonės padės išvengti klaidų ateityje.

Pagrindinis Tarnybos veiklos rezultatų vertinimo kriterijus – teiktų rekomendacijų

įgyvendinimo stebėsenos duomenys. Rekomendacijų įgyvendinimo stebėsena Tarnyboje yra

nuolatinis procesas. Tarnybos pateiktų rekomendacijų įgyvendinimas buvo stebimas ir vertinamas

atliekant auditų planavimą ir kitas užduotis. 

Tinkamas teiktų rekomendacijų įgyvendinimas didina pridėtinę auditų vertę, stiprina išorės

auditų įtaką Savivaldybei, skatina audituojamo subjekto darbuotojų teigiamą požiūrį į kontrolės

priemonių diegimą, teisingų ataskaitų parengimą.



Kas pusmetį Tarnyboje apibendrinamas rekomendacijų įgyvendinimas ir jo rezultatai teikiami

Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui. 

Per 2023 metus Tarnyba audituojamiems subjektams pateikė 27 rekomendacijas, iš jų:

 14 rekomendacijų biudžetinėms įstaigoms (visos įgyvendintos);

 4 – Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriui (3 įgyvendintos, 1 –

nesuėjęs terminas); 

 2  – Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro direktoriui (įgyvendintos);

 3 – Savivaldybės vykdomajai institucijai (1 įgyvendinta, 2 nesuėjęs terminas);

 4 – UAB „Plungės šilumos tinklai“ (3 nesuėjęs terminas, 1 rekomendacija stebima).

Teikdami rekomendacijas siekėme, kad jas įgyvendinant būtų ištaisyti ne tik pavieniai

nustatyti trūkumai, bet nustatyta problema sprendžiama sistemiškai.

Daugeliu atveju Savivaldybės administracijos vadovai, atsakingi darbuotojai bei

Savivaldybės įstaigų vadovai operatyviai priėmė sprendimus ir įgyvendino priemones nustatytiems

trūkumams ištaisyti. Tačiau stebime, kad daliai rekomendacijų tinkamai ir laiku įgyvendinti

numatytas priemones tinkamo dėmesio pritrūksta. Neįgyvendintos tokios rekomendacijos kaip

Savivaldybės administracijos Kelių priežiūros ir plėtros programos skirtų lėšų įsisavinimas dėl

nustatytų reikšmingų dalykų, susijusių su nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytais objektais, kurie

faktiškai eksploatuojami ir naudojami, o sprendimai dėl jų perdavimo turto valdytojams, ar perkėlimo

į turto sąskaitas nepriimti. Tokių rekomendacijų įgyvendinimo stebėsena tęsiama ir vertinama

atliekant auditus.

Įgyvendinta 20 rekomendacijų, 6 rekomendacijoms nesuėjęs nustatytas įgyvendinimo

terminas ir viena rekomendacija stebima.  

Vykdant rekomendacijas pasiekta ir teigiamų pokyčių

 Patvirtintas Plungės rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų

komandiruočių ir atostogų suteikimo, atšaukimo tvarkos aprašas;

 Savivaldybės administracijos direktorius savo įsakymais įpareigojo Savivaldybės

administracijos atsakingus darbuotojus dažniau teikti informaciją, nurodant priežastis dėl Nebaigtos

statybos kiekvieno objekto neiškėlimo iš Nebaigtos statybos sąskaitos.

 Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro direktorius parengė įsakymą ir patikslino

Gautinų ir mokėtinų sumų inventorizacijos tvarkos aprašą.

Tarnyba ir toliau ypatingą dėmesį skirs teiktų rekomendacijų įgyvendinimui laiku bei

efektyviam veiklos trūkumų šalinimui.



6 Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimas Nr. T1-3    „Dėl Plungės rajono savivaldybės 
2023 metų biudžeto patvirtinimo“  ( su vėlesniais  patikslinimais).

Tarnybos kitų funkcijų vykdymas, veiklos finansavimas

Tarnybos pagrindinė veikla yra auditas, tačiau dalis darbo laiko, užtikrinant Vietos savivaldos,

Biudžetinių įstaigų, Valstybės tarnybos ir kitų įstatymų bei teisės aktų vykdymą, skirta įstaigos

veiklos organizavimui ir administravimui.

2023-ais atlikome ir kitus tinkamai įstaigos veiklai būtinus darbus:

Atlikome 1991–2015 metų veikloje sudarytų, ankstesniais laikotarpiais sutvarkytų, su Telšių

apskrities archyvu suderintų 534 nuolatinio saugojimo bylų ir bylose esančių dokumentų vertinimą,

atranką bei analizę, ir iš naujo suformavo 285 nuolatinio saugojimo bylas.

 Sudarėme Vidaus administravimo ir specialiosios veiklos nuolat saugomų bylų apyrašą

Nr. 1. Suderinome su Klaipėdos regioninio valstybės archyvo Telšių filialu ir perdavėme archyvui

nuolat saugoti 1991–2015 metų vidaus administravimo ir specialiosios veiklos nuolat saugomus

dokumentus:

 1991 metų Plungės rajono tarybos Kontrolės tarnybos;

 1992–1994 metų Plungės rajono tarybos Kontrolės skyriaus;

 1995–1996 metų Plungės rajono savivaldybės kontrolieriaus;

 1997–2007 metų Plungės rajono savivaldybės kontrolieriaus tarnybos;

 2008–2015 metų Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos.

Finansavimas

Tarnyba, būdama Savivaldybės biudžetinė įstaiga ir biudžeto asignavimų valdytoja, skirtas

lėšas valdė ir naudojo vadovaudamasi Biudžeto sandaros įstatymu, Vietos savivaldos įstatyme

numatytoms funkcijoms atlikti ir 2023 metų veiklos plano vykdymui, Savivaldybės taryba 2023 metų

Savivaldybės biudžete nustatė ir skyrė – 142 900,0 Eur6. Per ataskaitinius metus Savivaldybės

tarybos sprendimais asignavimai buvo patikslinti iki 135 700,0 Eur, panaudoti asignavimai – 135 680

Eur.

Baigiamosios nuostatos

Tarnyba, atlikdama auditus, nesiekia kuo daugiau nustatyti pažeidimų, bet Tarnybos siekis

padėti audituojamam subjektui suprasti, kaip vykdyti veiklą laikantis teisės aktų reikalavimų,

135 680 Eur

Per 2023 metus panaudoti asignavimai

130 900 Eur

Darbo užmokesčiui

2 888,0 Eur
Prekėms ir paslaugoms:

- 1 900,0 Eur – kvalifikacijos kėlimui;

-  600,0 Eur – prekėms įsigyti;

- 200,0 Eur – informacinių technologijų

paslaugoms;

-  200,0  Eur – ryšių paslaugoms.

1 892,0 Eur
Socialiniam draudimui



reglamentuojančių viešojo juridinio asmens veiklą, kad vykdytų veiklą laikydamasis patikimo

finansų valdymo principo, grindžiamo ekonomiškumu, rezultatyvumu, kad Savivaldybės

bendruomenei būtų teikiama patikima, aktuali, išsami ir teisinga informacija apie įstaigos finansinę

ir kitą veiklą.

Audito poveikio negalime pasiekti be glaudaus bendradarbiavimo su Savivaldybės taryba,

Kontrolės komitetu, Savivaldybės meru, Savivaldybės administracija ir audituojamais subjektais.

Kontrolės komitetas visą ataskaitinį laikotarpį siekė veiksmingesnio audito rekomendacijų

įgyvendinimo, nuolat palaikė mūsų iniciatyvą, kas turėjo teigiamą reikšmę Tarnybos aplinkai ir

veiklos rezultatams. Didesnį audito poveikį užtikrina audito rezultatų pristatymas Savivaldybės

bendruomenei. Tarnybos audito ataskaitos ir išvados skelbiamos Savivaldybės interneto puslapyje

www.plunge.lt

Plungės rajono savivaldybės kontrolierė                                                              Danutė Jarašiūnienė

http://www.plunge.lt
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Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba,  188664023, Vytauto g. 12, Plungės m., Plungės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  Patvirtinta
 ID: -2147368274
 D/L: 2024-02-26 15:50:22

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  2.379,42 3.172,68

I Nematerialusis turtas

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 2.379,42 3.172,68

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  

II.6    Transporto priemonės  

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  2.379,42 3.172,68

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  49.520,26 44.353,79

I Atsargos 0,00 0,00

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  0,00 0,00

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 52,60 489,16

III Per vienus metus gautinos sumos P10 49.467,66 43.864,63

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  49.467,66 43.864,63

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai

IŠ VISO TURTO:  51.899,68 47.526,47
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba,  188664023, Vytauto g. 12, Plungės m., Plungės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 2.432,02 3.661,84
I Iš valstybės biudžeto
II Iš savivaldybės biudžeto 2.432,02 3.661,84
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV Iš kitų šaltinių
E ĮSIPAREIGOJIMAI 49.467,66 43.864,63
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 49.467,66 43.864,63
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 10,63 27,71
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 49.457,03 43.836,92
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS 0,00 0,00
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 0,00 0,00
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 0,00 0,00
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

51.899,68 47.526,47

Savivaldybės kontrolierė ____________ Danutė Jarašiūnienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  ____________  Genovaitė Pečkauskienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba,  188664023, Vytauto g. 12, Plungės m., Plungės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

  Patvirtinta
ID: -2147368274

D/L: 2024-02-26 15:50:22

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 142.513,12 135.034,81
I FINANSAVIMO PAJAMOS 142.513,12 135.034,81
I.1    Iš valstybės biudžeto
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 142.513,12 135.034,81
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -142.513,12 -135.034,81
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -138.411,90 -128.547,17
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -793,26 -793,32
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -54,25 -248,77
IV KOMANDIRUOČIŲ -168,00
V TRANSPORTO
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.843,00 -2.062,50
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -197,83 -2.360,84
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -734,58 -672,21
XIV KITOS -310,30 -350,00
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 0,00 0,00
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

0,00 0,00

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 0,00 0,00
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Savivaldybės kontrolierė ____________ Danutė Jarašiūnienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja ____________ Genovaitė Pečkauskienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba,  188664023, Vytauto g. 12, Plungės m., Plungės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

      Patvirtinta
      ID: -2147368274
      D/L: 2024-02-26 15:50:22

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I Įplaukos 135.685,49 0,00 135.685,49 126.101,78 0,00 126.101,78
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 135.685,49 0,00 135.685,49 126.101,78 0,00 126.101,78
I.1.1       Iš valstybės biudžeto
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 135.685,49 0,00 135.685,49 126.101,78 0,00 126.101,78
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos
II Pervestos lėšos -5,22 0,00 -5,22
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus -5,22 0,00 -5,22
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -135.680,27 0,00 -135.680,27 -126.101,78 0,00 -126.101,78
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -132.791,79 0,00 -132.791,79 -119.909,97 0,00 -119.909,97
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -88,48 0,00 -88,48 -248,84 0,00 -248,84
III.3    Komandiruočių -100,00 0,00 -100,00
III.4    Transporto
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -1.900,00 0,00 -1.900,00 -2.062,50 0,00 -2.062,50
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
III.7    Atsargų įsigijimo -197,83 0,00 -197,83 -2.360,84 0,00 -2.360,84
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -602,17 0,00 -602,17 -1.519,63 0,00 -1.519,63
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba,  188664023, Vytauto g. 12, Plungės m., Plungės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Savivaldybės kontrolierė Danutė Jarašiūnienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Genovaitė 
Pečkauskienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)
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       Patvirtinta
 ID: -2147368274
 D/L: 2024-02-26 15:50:22

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

5.788,64 5.788,64

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

5.788,64 5.788,64

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

1.822,64 1.822,64

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-2.615,96 X -2.615,96

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-793,26 X -793,26

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-3.409,22 X -3.409,22

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

2.379,42 2.379,42

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

3.172,68 3.172,68

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 197,83 197,83
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 197,83 197,83
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-197,83 -197,83

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -197,83 -197,83
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

0,00 0,00

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

0,00 0,00

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 52,60 489,16

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 52,60 489,16

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 52,60 489,16

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

49.467,66 49.467,66 43.864,63 43.864,63

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 49.467,66 49.467,66 43.864,63 43.864,63
1.5.1       Iš biudžeto 49.467,66 49.467,66 43.864,63 43.864,63
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 49.467,66 49.467,66 43.864,63 43.864,63

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3.661,84 135.685,49 -136.910,09

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 3.172,68 197,83 -991,09

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 489,16 135.487,66 -135.919,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 3.661,84 135.685,49 -136.910,09

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-5,22 2.432,02

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.379,42

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -5,22 52,60

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų -5,22 2.432,02
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3.661,84 3.661,84 2.432,02 2.432,02

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

4 Iš kitų šaltinių

5 Iš viso 3.661,84 3.661,84 2.432,02 2.432,02

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 43.864,63 49.467,66
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 43.864,63 49.467,66

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 10,63 10,63 27,71 13,19
4 Sukauptos mokėtinos sumos 49.457,03 49.457,03 43.836,92 43.836,92
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 49.457,03 49.457,03 43.836,92 43.836,92
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 49.467,66 49.467,66 43.864,63 43.850,11

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -310,30 -350,00
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai -300,00 -350,00
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -10,30

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai 3 -82.565,30 -33.341,15 -22.505,45 3 -93.335,03 -26.299,30 -8.912,84

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -35.884,14 -15.217,41 -8.847,65 1,0 -39.820,82 -10.511,81 -2.223,32

3.2    patarėjai

3.3    specialistai 2,0 -46.681,16 -18.123,74 -13.657,80 2,0 -53.514,21 -15.787,49 -6.689,52

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis

5.1    einantys vadovaujamas pareigas

5.2    kiti darbuotojai

6 Kiti

7 Iš viso: 3 -82.565,30 -33.341,15 -22.505,45 3 -93.335,03 -26.299,30 -8.912,84

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -1.180,08 -476,54 -315,50 X -1.334,06 -375,91 -123,46

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -142.513,12 -142.513,12
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -138.411,90 -138.411,90
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -793,26 -793,26
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -54,25 -54,25
1.4    Komandiruočių -168,00 -168,00
1.5    Transporto
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.843,00 -1.843,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -197,83 -197,83
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -734,58 -734,58
1.14    Kitos -310,30 -310,30

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -135.680,27 -135.680,27
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -132.791,79 -132.791,79
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -88,48 -88,48
3.1.3       Komandiruočių -100,00 -100,00
3.1.4       Transporto
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1.900,00 -1.900,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo -197,83 -197,83
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -602,17 -602,17
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -135.034,81 -135.034,81
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -128.547,17 -128.547,17
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -793,32 -793,32
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -248,77 -248,77
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -2.062,50 -2.062,50
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -2.360,84 -2.360,84
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -672,21 -672,21
1.14    Kitos -350,00 -350,00

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -126.101,78 -126.101,78
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -119.909,97 -119.909,97
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -248,84 -248,84
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -2.062,50 -2.062,50
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo -2.360,84 -2.360,84
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -1.519,63 -1.519,63
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 2.379,42 3.172,68 -793,26
11    Nematerialusis turtas
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos
113       Patentai, autorių ir kitos teisės
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 2.379,42 3.172,68 -793,26
1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)
1202       Pastatai
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai
1203       Infrastruktūros statiniai
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės
12041          Kultūros paveldo statiniai
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai
1206       Transporto priemonės
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės
12071          Muziejinės vertybės
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga 2.379,42 3.172,68 -793,26
12081          Baldai
12082          Kompiuterinė įranga 2.379,42 3.172,68 -793,26
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101          Nebaigta statyba
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas
166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas
19    Biologinis turtas
191       Gyvūnai
192       Medynai
193       Parkų ir skverų želdiniai
194       Daugiamečiai sodiniai
195       Pasėliai
196       Kitas biologinis turtas
197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą
2KL Trumpalaikis turtas 49.520,26 44.353,79 5.166,47
20    Atsargos
200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos
201       Medžiagos ir žaliavos
202       Ūkinis inventorius
203       Nebaigta gaminti produkcija
204       Nebaigtos vykdyti sutartys
205       Pagaminta produkcija
206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
207       Kitas turtas, skirtas parduoti
21    Išankstiniai apmokėjimai 52,60 489,16 -436,56
211       Išankstiniai apmokėjimai
212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 52,60 489,16 -436,56
22    Per vienus metus gautinos sumos 49.467,66 43.864,63 5.603,03
221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis
2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
222       Gautinos finansavimo sumos
223       Gautinos mokesčių sumos
224       Gautinos socialinės įmokos
225       Gautinos sumos už turto naudojimą

226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas
227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
228       Sukauptos gautinos sumos 49.467,66 43.864,63 5.603,03
229       Kitos gautinos sumos
23    Trumpalaikės investicijos
231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai
232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
233       Kitos trumpalaikės investicijos
24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai
241       Pinigai bankų sąskaitose
242       Grynieji pinigai
243       Pinigai įšaldytose sąskaitose
244       Pinigai kelyje
245       Piniginiai dokumentai
246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)
3KL Grynasis turtas
31    Sukauptas perviršis ar deficitas
32    Rezervai
321       Tikrosios vertės rezervas
322       Kiti rezervai
33    Dalininkų kapitalas
4KL Finansavimo sumos -2.432,02 -3.661,84 1.229,82
41    Finansavimo sumos (gautinos)
411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)
412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)
413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)
414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)
415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)
416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)
42    Finansavimo sumos (gautos) -2.432,02 -3.661,84 1.229,82

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)
4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)
424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)
4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -2.432,02 -3.661,84 1.229,82
4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -2.379,42 -3.172,68 793,26
4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -52,60 -489,16 436,56
426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)
4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)
5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai
51    Ilgalaikiai atidėjiniai
52    Ilgalaikiai įsipareigojimai
521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
522       Ilgalaikės užsienio paskolos
523       Ilgalaikės vidaus paskolos
524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -49.467,66 -43.864,63 -5.603,03
61    Trumpalaikiai atidėjiniai
611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
612       Trumpalaikiai atidėjiniai
62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis
622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis
623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis
624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis
625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
632       Trumpalaikės užsienio paskolos
633       Trumpalaikės vidaus paskolos
634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641    Mokėtinos subsidijos
642    Mokėtinos dotacijos
643    Mokėtinos finansavimo sumos
6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus
6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams
6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
66    Mokėtinos socialinės išmokos
661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos
662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto
663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto
664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665       Mokėtinos sumos pensijų fondams
666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos
67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos
671       Grąžintini mokesčiai
672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos
674       Kitos grąžintinos permokos
68    Pervestinos sumos
681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą
682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus
683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms
685       Kitos pervestinos sumos
686       Grąžintinos finansavimo sumos
69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -49.467,66 -43.864,63 -5.603,03
691       Tiekėjams mokėtinos sumos -10,63 -27,71 17,08
692       Mokėtinos sumos darbuotojams
693       Mokėtini veiklos mokesčiai
694       Gauti išankstiniai mokėjimai
695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -49.457,03 -43.836,92 -5.620,11
7KL Pajamos -142.513,12 -135.034,81 -7.478,31
70    Finansavimo pajamos -142.513,12 -135.034,81 -7.478,31

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -991,09 -3.154,16 2.163,07
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -141.522,03 -131.880,65 -9.641,38
71    Mokesčių pajamos
711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą
713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus
714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
715       Grąžintinos mokesčių sumos
72    Socialinių įmokų pajamos
721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722       Pervestinos socialinės įmokos
73    Turto naudojimo pajamos
731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos
732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą
733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus
734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos
741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos
742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą
743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus
744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
761       Palūkanų pajamos
762       Baudų ir delspinigių pajamos
763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765       Dividendai
766       Finansinio turto perleidimo pelnas
767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
77    Kitos pajamos
771       Rinkliavų pajamos
772       Kitos pajamos
8KL Sąnaudos 142.513,12 135.034,81 7.478,31
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82    Socialinių išmokų sąnaudos
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos
83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos
831       Subsidijų sąnaudos
832       Dotacijų sąnaudos
833       Finansavimo sąnaudos
87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 142.513,12 135.034,81 7.478,31
8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 136.439,78 126.713,74 9.726,04
8702       Socialinio draudimo sąnaudos 1.972,12 1.833,43 138,69
8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 793,26 793,32 -0,06
8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 54,25 248,77 -194,52
8705       Komandiruočių sąnaudos 168,00 168,00
8706       Transporto sąnaudos
8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 1.843,00 2.062,50 -219,50
8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos
8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos
8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 197,83 2.360,84 -2.163,01
8711       Nuomos sąnaudos
8712       Kitų paslaugų sąnaudos 734,58 672,21 62,37
8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 310,30 350,00 -39,70
88    Kitos veiklos sąnaudos
89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos
891       Palūkanų sąnaudos
892       Baudų ir delspinigių sąnaudos
893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka
911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka
921       Apskaitos politikos keitimo įtaka
922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93    Pelno mokestis
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PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Kodas 188664023

Biudžetinė įstaiga

Adresas: Vytauto g. 12, LT-90123 Plungė

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

2023 m. gruodžio 31 d.

Plungė

I. BENDROJI DALIS

1. Duomenys apie šį finansinių ataskaitų rinkinį parengusį viešojo sektoriaus subjektą.

Plungės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba) yra Plungės rajono

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžetinė įstaiga, įregistruota 1997 m. rugpjūčio 15 d., rejestro Nr.

084997. Tarnybos steigėja yra Savivaldybė, nuostatus tvirtina steigėja. Tarnybai vadovauja

Savivaldybės kontrolierius ir atsiskaito Savivaldybės tarybai. 

Tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis Savivaldybės tarybos nustatytą atskirą išlaidų

sąmatą, savo antspaudą, sąskaitą banke. Tarnyba prižiūri, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir

rezultatyviai valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas, bei patikėjimo teise valdomas valstybės

turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.

Tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir

profesionalumo principais. Tarnybos veiklos rūšis - Lietuvos Respublikos savivaldybių veikla (EVRK

84.11.20).

Tarnybos uždaviniai: atlikti išorės finansinį ir veiklos auditą Savivaldybės administracijoje,

Savivaldybės administravimo subjektuose ir Savivaldybės kontroliuojamose įmonėse, vykdyti

Savivaldybės turto apskaitos, valdymo, naudojimo ir disponavimo juo kontrolę, įvertinti Savivaldybės

viešojo administravimo subjektų administracinės veiklos kokybę ir efektyvumą, vidaus kontrolės ir

vidaus audito sistemos patikimumą ir teikti rekomendacijas jai gerinti.

Siekdama veiklos tikslo ir įgyvendindama jai nustatytus uždavinius, Tarnyba vykdo šias

funkcijas: planuoja ir organizuoja savo veiklą; atlieka Savivaldybės administracijos, Savivaldybės

įstaigų, Savivaldybės administruojamų subjektų planinius ir veiklos plane nenumatytus finansinius ir

veiklos auditus, kuriuos gali pavesti atlikti Savivaldybės taryba ir kitos institucijos įstatymų nustatyta

tvarka; atlieka Savivaldybės įmonių ir Savivaldybės kontroliuojamų įmonių finansinius ir veiklos
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auditus; atlieka Savivaldybės biudžeto vykdymo, Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų

programų išlaidų sąmatų, Savivaldybės biudžeto turto apskaitos ir finansinės atskaitomybės auditą;

atlieka Savivaldybės privatizavimo lėšų auditą; atlieka įstaigoms, organizacijoms ir kitiems juridiniams

asmenims Savivaldybės suteiktų lėšų ir (arba) perduoto turto auditą; atlieka Savivaldybės turto

apskaitos, valdymo, naudojimo ir disponavimo turtu kontrolę, tikrina turto vertinimo pagrįstumą iki tol,

kol išmokamas savininkams atlyginimas už valstybės išperkamą turtą; atlieka Savivaldybės vietinių

rinkliavų surinkimo kontrolę ir veiklos auditą; rengia išvadas dėl pateiktos tvirtinti metinės biudžeto

įvykdymo ataskaitos, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo, dėl Savivaldybei nuosavybės teise

priklausančio turto, bei patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitos, dėl Savivaldybės

naudojimosi bankų kreditais, paskolų ėmimo ir teikimo, garantijų suteikimo ir laidavimo kreditoriams

už Savivaldybės kontroliuojamų įmonių imamas paskolas; rengia Tarnybos veiklos plano metinę

ataskaitą; rengia ir teikia Savivaldybės merui, Savivaldybės Administracijos direktoriui, audituojamų

Savivaldybės administravimo subjektų bei Savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovams išvadas,

ataskaitas, sprendimus ar teikimus, kurie buvo priimti dėl finansinio ir veiklos audito metu nustatytų ir

nepašalintų teisės aktų pažeidimų.

Tarnybos apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia Plungės rajono savivaldybės

administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius (toliau – Buhalterinės apskaitos skyrius).

 2. Finansiniai metai.

Tarnybos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, veiklos laikotarpis neribotas.

3. Informacija apie įstaigos filialus ar struktūrinius vienetus.

Tarnyba struktūrinių padalinių ir filialų neturi.

4. Informacija apie įstaigos vidutinį darbuotojų skaičių per ataskaitinį laikotarpį.

Ataskaitiniu laikotarpiu Tarnyboje  dirbo 3 darbuotai.

5. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus.

Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų Tarnyba neturi.

6. Svarbios sąlygos, kuriomis veikia įstaiga ir kurios gali paveikti tolesnę įstaigos veiklą.

Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti Plungės rajono savivaldybės Kontrolės ir

audito tarnybos veiklą finansinių ataskaitų sudarymo dieną, nėra.
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II. APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (toliau – VSAFAS) reikalavimais ir

pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus: Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos

įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą, Lietuvos Respublikos

biudžetinių įstaigų įstatymą.

Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos apskaitos politikoje apžvelgiami apskaitoje taikomi

būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti įstaigos vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai

atspindėti įstaigos finansinę būklę, bei veiklos rezultatus.

Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi apskaitos

principais, kurie yra nurodyti pirmame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“: subjekto,

veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo,

neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.

Įstaigos apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos

registrai sudaromi lietuvių kalba.

Finansinių ataskaitų valiuta

Tarnyba apskaitą tvarko ir šiose finansinėse ataskaitose visas sumas pateikia eurais.

Finansinių ataskaitų forma

Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos metinį finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios

ataskaitos: Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Pinigų srautų ataskaita, Finansinių

ataskaitų aiškinamasis raštas. Žemiau pateikiami pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant

2023 m. finansines ataskaitas.   

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitos dokumentuose, jei jis

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką: jo vertė yra ne mažesnė nei 500 eurų, veikloje tarnaus

ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikėtina, kad būsimaisiais laikotarpiais iš turto bus gauta

ekonominė nauda, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, įstaiga turi

teisę tuo turtu disponuoti.
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Po pirminio pripažinimo turimas ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose

nurodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Ilgalaikio materialiojo turto vertės mažėjimas, išreiškiamas sistemingai paskirstant to turto

nudėvimąją vertę per jo naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas

pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai turtas pradedamas naudoti. Nusidėvėjimas

neskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa

su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir

užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Tarnybos ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė lygi nuliui. 2022 m. spalio 27 d. Plungės rajono

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-227 patvirtinti ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos)

normatyvai metais:

1. Baldai ir biuro įranga

1.1. Baldai 8

1.2. Kompiuteriai ir jų įranga 5

1.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 5

1.4. Kita biuro įranga 8

2. Kitas ilgalaikis materialusis turtas

2.1. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 10

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, jei

yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai fiksuojami atitinkamame veiklos rezultatų

ataskaitos straipsnyje.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto

pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš

esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto

įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai

nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų masto, arba

nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė

pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Finansinių metų pabaigoje atliekant metinę inventorizaciją, Tarnybos kontrolieriaus įsakymu

sudaryta inventorizavimo komisija nustato, ar yra požymių, kad ilgalaikis materialusis turtas gali būti

nuvertėjęs. Jei turtas atitinka nuvertėjimo požymius, inventorizavimo komisija įvertina ilgalaikio

materialiojo turto atsiperkamąją vertę. 

Finansinis turtas, gautinos sumos ir finansiniai įsipareigojimai



5

Tarnybos finansinis turtas yra trumpalaikis ir ilgalaikis. Trumpalaikiam finansiniam turtui

priskiriama: per vienerius metus gautinos sumos, pinigai ir jų ekvivalentai, išankstiniai mokėjimai už

finansinį turtą, kitas trumpalaikis finansinis turtas. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: po

vienerių metų gautinos sumos, kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Finansiniai įsipareigojimai yra trumpalaikiai ir ilgalaikiai. Pirminio pripažinimo metu

finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Piniginį turtą sudaro pinigai esantys banko sąskaitoje.

Atsargos

Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kurį įstaiga per vienerius metus sunaudoja

viešoms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą

veiklą, taip pat nebaigtų teikti paslaugų vertė vykdant trumpalaikes sutartis. Atsargomis taip pat

laikomas įstaigos ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą

ir kurio įsigijimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią įstaigos ilgalaikio materialiojo

turto vertę. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo, o sudarant finansines ataskaitas

- įsigijimo arba grynąja realizavimo verte.

Kai atsargos parduodamos, perleidžiamos, perduodamos, jų balansinė vertė turi būti

pripažįstama to laikotarpio sąnaudomis, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos

viešosios paslaugos. Atsargoms - priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti

įstaigos veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis ir apskaitoma

užbalansinėse sąskaitose.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinių

atskaitų standartų nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos - gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas

iš Savivaldybės biudžeto Tarnybos nuostatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti.

Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kitą turtą pavedimams vykdyti. Tarnybos

gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam

turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas

arba atsargos, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti.
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Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos

visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas, tai yra apskaitoje jos registruojamos tada, kai

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos

pajamos, kitos veiklos pajamos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos. Pagrindinės veiklos

pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant Tarnybos nuostatuose nustatytą veiklą. Pajamos, gautos

iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina pagrindinei veiklai, priskiriamos kitos veiklos pajamoms.

Pajamos pagal pobūdį skirstomos į finansavimo pajamas, prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamas,

finansinės ir investicinės veiklos pajamas, kitas pajamas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu

laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Sąnaudos

Sąnaudos apskaitos dokumentuose pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į

pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma arba jų ekvivalentų suma. Jos

apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos

veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Turto nuvertėjimas

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitos dokumentuose pripažįstami pagal nuvertėjimo

požymius. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitos dokumentuose registruojami apskaičiuotų

nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio

pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.



7

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto

vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto

įsigijimo savikaina apskaitos dokumentuose lieka tokia pati, kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o

nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitos dokumentuose yra

registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta turto

nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės,

kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie

Tarnybos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant

į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra nurodomi finansinės būklės, veiklos

rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui,

aprašomi aiškinamajame rašte, jei jie reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra

įskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės

atskaitomybės standartas reikalauja būtent tokios užskaitos.

Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio

finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Tarnyba tvarko apskaitą pagal veiklos segmentą „Bendros valstybės paslaugos“. Turtas,

finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai prie veiklos segmento

priskiriami pagal tai, kokioms funkcijoms vykdyti skiriami asignavimai ir gaunamos lėšos.

Apskaitos politikos keitimas

Tarnyba pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat, kad būtų galima palyginti skirtingų

ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės būklės, veiklos

rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.
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Tarnyba pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, nustatytomis pirmame

VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo,

apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų

vertinimo apskaitos dokumentuose pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja.

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose fiksuojamas taikant retrospektyvinį būdą, t. y.

nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos

politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį

daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių

ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitos dokumentuose tą ataskaitinį laikotarpį,

kurį apskaitos politika pakeičiama, ir nurodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų

ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra

fiksuojama apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais

laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose

pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nėra koreguojama.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi

atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Apskaitinio įverčio

pasikeitimo poveikis, nustatant grynąjį perviršį ar deficitą, priskiriamas: laikotarpiui, kada įvyko

pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui; laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems

laikotarpiams, jei pasikeitimas turi įtakos ir jiems.

Tarnybos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos

eilutę, kurioje buvo nurodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos

tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu,

pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška

individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei

0,5 procento per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.
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Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse

ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose fiksuojama taip: jei apskaitos klaida

nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga

informacija, ir nurodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta

klaidinga informacija; jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir

nurodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija

pateikiama tokia, kokia buvo, tai yra nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija

pateikiama aiškinamajame rašte.

III.PASTABOS

1. Informacija apie nematerialųjį turtą.

Tarnyba nematerialiojo turto neturi.

2. Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą (pastaba Nr. P04).

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės

pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį pateikta P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

ataskaitoje „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės

vertės pasikeitimą“. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinių metų pabaigoje sudarė 2

379,42 Eur ir palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu sumažėjo 25 %. Skirtumą sudaro

kompiuterinės įrangos nusidėvėjimas 793,26 Eur.

           Pagal panaudos sutartis perduoto arba gauto turto Tarnyba neturi.

            3. Informacija apie biologinį turtą

Įstaiga biologinio turto neturi.

4. Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą.

Ilgalaikio finansinio turto ataskaitiniais metais įstaiga neturėjo.

5. Informacija apie atsargas

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta P8 Atsargos

ataskaitoje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ (pastaba Nr.P08).

Atsargų likutinė vertė ataskaitinių metų pabaigoje, palyginti su praėjusių metų tuo pačiu

laikotarpiu, nepasikeitė ir sudarė 0 eurų.

6. Informacija apie išankstinius apmokėjimus ir gautinas sumas (pastaba Nr. P10).
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Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta P9 Išankstiniai apmokėjimai ataskaitoje

„Informacija apie išankstinius apmokėjimus“. Išankstiniai apmokėjimai laikotarpio pabaigoje sudaro

52,6 Eur. 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta P10 Gautinos sumos ataskaitoje

„Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienerius

metus gautina suma sudarė 49 467,66 Eur, palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 5

603,03 Eur (pasikeitimas - 12,8 %) dėl atostogų rezervo pasikeitimo.

7. Informacija apie pinigus ir jų ekvivalentus.

Tarnyba metų pradžioje ir metų pabaigoje pinigų likučio banko sąskaitoje neturi. 

8.Informacija apie finansavimo sumas (pastaba Nr. P12).

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį

laikotarpį pateikta P12 Finansavimo sumos ataskaitoje „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę

paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį“. Per ataskaitinius metus gauta finansavimo sumų iš

Savivaldybės biudžeto už 135 685,49 Eur, panaudota savo veiklai – 136 910,09 Eur, grąžinta

finansavimo sumų - 5,22 Eur. Finansavimo sumų likutis ataskaitinių metų pabaigoje sudaro 2 432,02

Eur. Finansavimo sumų likutis palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo 1 229,82 Eur

(pasikeitimas - 33,6 %).

9.Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis (pastaba Nr.

P24).

Tarnybos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai, Vyriausybės nutarimai ir kiti

teisės aktai. Todėl Tarnybos veikla ir jos rezultatai priklauso nuo teisės aktų galimų pakeitimų,

priimamų sprendimų bei vykdomų programų.

10.Informacija apie trumpalaikius įsipareigojimus (pastaba Nr. P17)

Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

„Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“ ataskaitoje. Ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje trumpalaikiai įsipareigojimai, palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo

5603,03 Eur (pasikeitimas - 12,8 %) ir sudarė 49 467,66 Eur. Iš jų:

            Tiekėjams mokėtinos sumos –10,63 Eur.

            Sukauptos mokėtinos sumos (atostoginių kaupiniai) –48 750,15 Eur.

Sukauptos atostoginių sąnaudos “Sodrai” – 706,88 Eur.

11.Informacija apie įstaigos grynąjį turtą.
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Įstaiga grynojo turto neturi.

12. Informacija apie kitas pajamas ir finansinės investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas.

Tarnyba kitų pajamų bei finansinės investicinės veiklos pajamų neturi.

13. Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas, segmentus (pastaba Nr. P02 Nr. P22)

Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas pateikta „Veiklos rezultatai“ ataskaitoje.

Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudos padidėjo 7 478,31 Eur (pasikeitimas – 5,5 %),

palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, ir sudarė 142 513,12 Eur. Darbo užmokesčio ir

socialinio draudimo sąnaudos padidėjo 9 864,73 Eur (pasikeitimas – 7,7 %). Didesnėms darbo

užmokesčio sąnaudoms įtakos turėjo pagal LR įstatymą nuo 2023 m. sausio 1 d. pasikeitęs bazinis

algos dydis, po kasmetinio valstybės tarnautojų vertinimo keitėsi pareiginės algos koeficientai, o tai

turėjo įtakos priedų už tarnybos metus Lietuvos valstybei stažą didėjimą, bei didesnį VDU.

Kiti reikšmingi pagrindinės veiklos sąnaudų pokyčiai:

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos nepakito ir laikotarpio pabaigoje sudarė 793,26 Eur;

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos sumažėjo 194,52 Eur (pasikeitimas – 78 %);

Komandiruočių sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 168 Eur (pasikeitimas - 100 %); 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sumažėjo 219,5 Eur (pasikeitimas – 10,6 %);

Sunaudotų atsargų savikainos sąnaudos sumažėjo 2 163,01 Eur (pasikeitimas – 91,6 %) ir

laikotarpio pabaigoje sudarė 197,83 Eur. 

14. 2023 m. esminių klaidų neužfiksuota.

Savivaldybės kontrolierė                                                 Danutė Jarašiūnienė

Sudarė Buhalterinės apskaitos skyriaus buhalterė

Ingrida Raustienė, tel. (8 448) 73005
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